



平成27年4月30日

各位

上場会社名 株式会社 カーメイト  
 代表者 代表取締役会長兼社長 村田 隆昭  
 (コード番号 7297)  
 問合せ先責任者 取締役兼専務執行役員 塩沼 忠志  
 (TEL 03-5926-1211)

## 業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成26年10月24日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

### ● 業績予想の修正について

平成27年3月期通期連結業績予想数値の修正(平成26年4月1日～平成27年3月31日)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想(A)	19,696	591	509	289	38.08
今回修正予想(B)	19,222	395	477	205	27.04
増減額(B-A)	△473	△195	△31	△83	
増減率(%)	△2.4	△33.1	△6.2	△29.0	
(ご参考)前期実績 (平成26年3月期)	20,099	1,323	1,371	817	107.58

平成27年3月期通期個別業績予想数値の修正(平成26年4月1日～平成27年3月31日)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想(A)	16,425	608	678	411	54.20
今回修正予想(B)	15,960	415	643	318	41.91
増減額(B-A)	△464	△192	△34	△93	
増減率(%)	△2.8	△31.7	△5.0	△22.7	
(ご参考)前期実績 (平成26年3月期)	17,236	913	1,133	580	76.41

修正の理由

#### 1. 連結業績予想について

売上高につきましては個別業績予想の修正によるものであります。損益につきましても個別業績予想の修正によるものであります。

#### 2. 個別業績予想について

売上高につきましては消費税率引き上げによる個人消費の落ち込みが継続し、前回予想に対し2.8%減少の15,960百万円となりました。営業利益につきましては売上高未達および下期の円安加速等による原価率の悪化により売上総利益が未達となり、前回予想に対し31.7%減少の415百万円となりました。経常利益は為替差益計上などもありましたが、前回予想に対し5.0%減少の643百万円となりました。当期純利益は関係会社関連損失を計上し、前回予想に対し22.7%減少の318百万円となりました。

以上